
Emne: VS: Caféens Skjolds Plads - bilag til fondsansøgninger - Haster

-----Oprindelig meddelelse-----
Fra: Kim Christensen [mailto:kim.christensen@hk.dk]
Sendt: 19. august 2013 12:09
Til: IBCE (Iben Cort Eiby); Maja Ingvartsen; Christoffer Rubæk
Emne: SV: Caféens Skjolds Plads - bilag til fondsansøgninger - Haster

Kære Iben

Tak for din henvendelse. Jeg kan straks bekræfte, at Lokaludvalget syntes det er vigtigt at initiativet 
omkring Caféen på Skjolds Plads fortsætter, men må også slå fast, at vi ikke for indeværende har 
økonomiske midler der kunne understøtte dette socialøkonomiske initiativ.

Men vi medvirker - det er det du beder om - gerne med anden støtte, hvorfor jeg tænker at tage sagen 
op med lokaludvalget i forhold til hvordan dette bedst gøres, derfor denne mail også til Rubæk 
(Christoffer Rubæk) og vores Lokaludvalgssekretær Maja Inqvardsen i forventning om at kunne vende 
tilbage med uddybende svar snarest.

Venlig hilsen
Nørrebro Lokaludvalg

Kim Christensen

-----Oprindelig meddelelse-----
Fra: IBCE (Iben Cort Eiby) [mailto:ibce35@gmail.com]
Sendt: 19. august 2013 11:30
Til: Kim Christensen; kim@christensen.ac
Emne: Caféens Skjolds Plads - bilag til fondsansøgninger - Haster

Kære Kim

Jeg skriver til dig i min egenskab af formand for bestyrelsen for foreningen bag den socialøkonomiske 
café, Caféens Skjolds Plads.
Jeg har skrevet til dig før, ligesom jeg har skrevet til Lokaludvalget og anmodet om at blive kontaktet 
med henblik på dialog. Lige nu står vi og mangler en udtalelse fra Lokaludvalget omkring Caféens 
betydning for området. Denne udtalelse skal vedlægges og understøtte de mange ansøgninger om 
midler, som vi p.t. er i gang med at udfærdige. Den første ansøgning skal således være inde d. 28. aug.

Vores anmodning om støtte til Caféen hos Lokaludvalget blev ikke efterkommet. Desværre har vi 
modtaget samme triste melding andre steder fra. Vi fortsætter vores søgning efter midler - og det 
haster, da Caféen i modsat fald på dreje nøglen om.



Jeg blev i forbindelse med vores ansøgning til Lokaludvalgets pulje ringet op af Morten Rubæk dagen 
forinden Lokaludvalgets møde herom.
Jeg har forelagt Rubæk den besynderlige sagsgang i vi har oplevet i BIF i forbindelse med henvendelse 
omkring støtte/samarbejde omkring Caféen. Ganske kort rettede i henvendelse første gang primo 
februar og hørte først tilbage i maj og dette med et svar, som bestemt kunne have været afskibet på en 
halv eftermiddag.

Jeg noterede mig Rubæks ord om at Lokaludvalget havde et skarpt øje på netop Skjolds Plads, da man 
er klar over vigtigheden af at denne plads nu som fremadrettet er levende og befærdet og fremstår som 
et indbydende byrum. Det sikrer og kan Caféen sikre ved at bestå.

Caféen er både et socialt rum, et byrum og samlingsted for beboere og kultur, ligesom vi jo gerne ville 
kunne udbyde stillinger på forskellige vilkår til borgere der har svært ved at komme ind på 
arbejdsmarkedet. Sidst men ikke mindst er der jo aspektet omkring Campus - vi er et oplagt mødested 
for Metropolstuderende og er det allerede - men et formaliseret el. mere fast samarbejde er oplagt.

Med andre ord - vi føler os p.t. temmelig glemt herovre på den Ydre del. Vi er ved at skrive 
ansøgninger og har behov for en skrift udtaltelse fra Lokaludvalget omkring Caféens rolle i 
lokalområdet på ovennævnte punkter, hvilket vil understøtte vores ansøgninger.

Udlejer står med anden interessent i lejemålet på hånden i falt Caféen ikke kan fortsætte. I givet fald 
bliver alt byliv uden for på det kommende torv lukket ned og risikoen for en "tom" plads med hvad 
dertil hører for uheldig udvikling. En udvikling der da først vil kræve rigtig mange ressourcer for 
Københavns Kommune. Indtil videre har Kbh. Kom. investeret ca. 1,5 mio gennem Områdeløftet. Vi 
prøver alt hvad vi kan for at denne investering ikke går tabt, men lider under at der ikke fra starten har 
været en forretningsplan og de nødvendige samarbejdspartnere og et frivillig-underlag til at kører 
caféen. Indtil videre har caféen kørt på frivillig basis, hvilket er udholdbart. Fokus har været på at holde 
caféen i live og åben, og manglende ressourcer, mennesker som likvider, har betydet stagnation.

Jeg skal venligst bede Lokaludvalget, dig el. Rubæk om at kontakte os.
Jeg kan kontaktes på denne mail el. på tlf. 20292863.

Bedste hilsner
Iben Cort Eiby, Bestyrelsesformand

--
Christoffer Rubæk
Hyltebro 3, 2th
2200 København N



Tlf: +45 28997058
Email: christoffer.rubaek@gmail.com


